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Punkt 415: Styrelsesvedtægtsændring om oprettelse af to nye udvalg samt
ændring af opgavefordeling

00.01.00-G00-30-17

Resume
I forbindelse med konstitueringen efter Kommunalvalg 2017 er det aftalt at oprette to nye stående udvalg, samt
at ændre opgavefordelingen mellem flere udvalg.
 
Forslaget indebærer, at der oprettes et udviklingsudvalg, der får den umiddelbare forvaltning af kommunens
fysiske planlægnings- og udviklingsopgaver, samt erhvervs- og turismeudvikling mm.
 
Børn og skoleområdet opdeles i to udvalg: Skole- og uddannelsesudvalget og Børne- og familieudvalget.
 
Det nuværende Kultur og fritidsudvalg ændres til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, der overtager
sundhedsopgaverne fra det tidligere Sundheds- og omsorgsudvalg, der fremover er Omsorgsudvalget.

Indstilling
Borgmesteren indstiller til byrådet via økonomiudvalget,
 

1. at forslaget om ændring af kommunens styrelsesvedtægt, som beskrevet i notat vedlagt dagsordenen,
omfattende oprettelse af to nye udvalg samt opgaveflytninger m.v., godkendes til ikrafttræden den 1. januar
2018, og 

2. at sagen overgår til byrådets 2. behandling.
 
 
 

 

Beslutning

Indstilles godkendt med følgende tilføjelser.

1.      Næstformændene i de 9 stående udvalg samt økonomiudvalget tildeles 10.000 kr. om året ud over
udvalgsvederlag.
2.      Merudgiften på vederlag på 577.053 kr. for 2 ekstra udvalg samt 100.000 til vederlag til næstformænd
godkendes, og der findes finansiering i forbindelse med førstkommende budgetopfølgning. 

Bjarne Overmark stemte imod.

Sagsfremstilling

Sagen omhandler forslag til ændringer i styrelsesvedtægten med udgangspunkt i aftalen mellem
Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti.

Randers Kommune er i vækst og har mange udviklingsprojekter. For at sætte yderligere fokus på dette
oprettes et udviklingsudvalg, der får den umiddelbare forvaltning af kommunens opgaver indenfor Byen til
Vandet, kommuneplan, lokalplaner og øvrig planlægning. Derudover får udvalget ansvaret for
erhvervsudvikling, turismeudvikling, almene boliger, køb og salg af jord mv.

Børn og skoleområdet opdeles i to udvalg: Skole- og uddannelsesudvalget og Børne- og familieudvalget.
Konstitueringspartierne ønsker et stærkere fokus på skolerne i Randers, herunder overgangen fra folkeskole til
ungdomsuddannelserne og samarbejdet med uddannelsesinstitutionerne. Samtidig skal der være en styrket
forebyggende og tidlig indsats for børn, unge og deres familier i Randers Kommune.
 
Det nuværende kultur og fritidsudvalg ændres til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget og overtager
sundhedsopgaverne fra det tidligere Sundheds- og omsorgsudvalg der fremover er Omsorgsudvalget.



Formålet er sætte endnu mere fokus på forebyggelse og sundhed hos hos borgerne i Randers Kommune
blandt andet ved at samtænke sundhedsindsatsen og idrætsindsatsen.

De konkrete forslag til ændringer i styrelsesvedtægten fremgår af vedlagte bilag.  

Økonomi
Ingen.

Videre proces
Sagen forelægges økonomiudvalget og byrådet den 27. november 2017. Styrelsesvedtægten skal efter
kommunestyrelsesloven undergives to behandinger med 6 dages mellemrum. 2. behandlingen sker den 5.
december 2017 på et ekstraordinært byrådsmøde.

Bilag

Styrelsesvedtægt forslag til ændringer - november 2017
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